



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2610.01/2023-PMF – Processo N° 2610.01/2023-PMF

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Fortim

Pregoeiro(a): Maria Vanessa Lourenço Menezes

Autoridade Competente: FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 1.040.602,33

Vencedores:

Fornecedor: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - 50.338.620/0001-03

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 40.433,51

DE LICITAÇÃO
Fls. 20
Rubrica

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Novembro de 2023 as 09:10:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLA MASSA TIPO DUREPOXI 100 G	pulvitec	126 Unidade(s)	R\$ 10,55	R\$ 1.329,30
2	MASSA PARA MADEIRA 3,6 LT	hidrotintas	79 Galão(s)	R\$ 47,48	R\$ 3.750,92
3	MASSA PLÁSTICA 800G	casplast	93 Unidade(s)	R\$ 45,38	R\$ 4.220,34
4	MASSA PVA 18 LT	hidrotintas	318 Balde(s)	R\$ 47,47	R\$ 15.095,46
5	MASSA PVA 3,6 LT	hidrotintas	155 Balde(s)	R\$ 20,87	R\$ 3.234,85
6	REJUNTE , PACOTE DE 1 KG	newmassa	390 Pacote(s)	R\$ 4,25	R\$ 1.657,50
7	COLA BRANCA 500ML	quimer	71 Unidade(s)	R\$ 10,94	R\$ 776,74
8	COLA DE CONTATO 1KG	brascola	75 Unidade(s)	R\$ 75,08	R\$ 5.631,00
9	ARGAMASSA A CII PACOTE COM 15 KG	newmassa	370 Pacote(s)	R\$ 10,63	R\$ 3.933,10
10	COLA DE PVC 75G	polytubes	105 Unidade(s)	R\$ 7,66	R\$ 804,30
Valor total Contratado:					R\$ 40.433,51

Fornecedor: DEPOSITO PARA JURU LTDA - 46.768.195/0001-15

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 1.000.168,82
---	-------------------------

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 22 de Novembro de 2023 as 10:38:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CIMENTO SACO COM 50 KG	mizu	1.716 Unidade(s)	R\$ 38,46	R\$ 65.997,36
Valor total Contratado:					R\$ 65.997,36

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 22 de Novembro de 2023 as 11:10:25

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FIS. 164
Rubrica

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FERROLHO REDONDO 4 POLEGADAS CROMADO	metalvi	104 Unidade(s)	R\$ 4,99	R\$ 518,96
2	FECHADURA INOX PARA PORTÃO	soprano	73 Unidade(s)	R\$ 41,13	R\$ 3.002,49
3	FECHADURA INOX INTERNA COM MAÇANETA	soprano	52 Unidade(s)	R\$ 41,18	R\$ 2.141,36
4	FECHADURA INOX EXTERNA COM MAÇANETA BOLA	soprano	58 Unidade(s)	R\$ 44,95	R\$ 2.607,10
5	FECHADURA DE SOBREPOR COM 2 VOLTAS	soprano	39 Unidade(s)	R\$ 18,72	R\$ 730,08
Valor total Contratado:					R\$ 8.999,99

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Novembro de 2023 as 09:24:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TELHA CERÂMICA DE PRIMEIRA	geral	63.500 Unidade(s)	R\$ 0,56	R\$ 35.560,00
2	TIJOLO DE 08 FUROS	geral	45.500 Unidade(s)	R\$ 0,65	R\$ 29.575,00
3	CERÂMICA 46X46 TIPO A	geral	770 MetroQuadrado(s)	R\$ 32,85	R\$ 25.294,50
Valor total Contratado:					R\$ 90.429,50

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Novembro de 2023 as 09:51:23

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ANEL DE CIMENTO EM MEDIDAS DE 1,10X0,50 OU 1,20X0,50	artesanal	126 Unidade(s)	R\$ 80,00	R\$ 10.080,00
2	MANILHA PARA BUEIRO 0,60 CM DIÂMETRO	d. parajuru	60 Unidade(s)	R\$ 179,63	R\$ 10.777,80
3	MANILHA PARA BUEIRO 0,80 CM DIÂMETRO	d. parajuru	60 Unidade(s)	R\$ 199,26	R\$ 11.955,60
4	MANILHA PARA BUEIRO 1,00 CM DIÂMETRO	d. parajuru	60 Unidade(s)	R\$ 156,03	R\$ 9.361,80
5	POSTE EM CONCRETO DE 7,00 MT	d. parajuru	20 Unidade(s)	R\$ 401,00	R\$ 8.020,00
Valor total Contratado:					R\$ 50.195,20



Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Novembro de 2023 as 10:10:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	AREIA GROSSA LAVADA	barreiro	794 MetroCúbico(s)	R\$ 109,76	R\$ 87.149,44
2	AREIA VERMELHA	barreiro	748 MetroCúbico(s)	R\$ 67,73	R\$ 50.662,04
3	AREIA PARA ATERRO	barreiro	500 MetroCúbico(s)	R\$ 53,22	R\$ 26.610,00
4	BRITA Nº 0	barreiro	568 MetroCúbico(s)	R\$ 145,74	R\$ 82.780,32
5	PEDRA BRITADA Nº 2 (19 A 38 MM)	barreiro	480 MetroCúbico(s)	R\$ 164,80	R\$ 79.104,00
6	PÓ DE PEDRA	barreiro	520 MetroCúbico(s)	R\$ 129,42	R\$ 67.298,40
7	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA AO NATURAL, PARA BASE PAVIMENTAÇÃO	barreiro	580 MetroCúbico(s)	R\$ 76,91	R\$ 44.607,80
Valor total Contratado:					R\$ 438.212,00

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Dezembro de 2023 as 09:06:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE 3.000 LTS	bakof	6 Unidade(s)	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00
2	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE 2.000 LTS	bakof	4 Unidade(s)	R\$ 1.140,00	R\$ 4.560,00
3	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE 1.000 LTS	bakof	24 Unidade(s)	R\$ 575,00	R\$ 13.800,00
4	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE 500 LTS	bakof	6 Unidade(s)	R\$ 274,00	R\$ 1.644,00
5	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	blukit	76 Unidade(s)	R\$ 13,00	R\$ 988,00
6	ASSENTO SANITÁRIO	samplas	113 Unidade(s)	R\$ 49,00	R\$ 5.537,00
7	BACIA COM CAIXA ACOPLADA	mari	40 Unidade(s)	R\$ 344,00	R\$ 13.760,00
8	BACIA CONVENCIONAL	mari	37 Unidade(s)	R\$ 170,00	R\$ 6.290,00
9	LAVATÓRIO COM COLUNA	mari	44 Unidade(s)	R\$ 258,00	R\$ 11.352,00
Valor total Contratado:					R\$ 68.731,00

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis. 165
Pública

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Dezembro de 2023 as 09:32:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TRELIÇA L8 COM 06 METROS	belgo	103 Unidade(s)	R\$ 56,00	R\$ 5.768,00
2	FERRO 3/8" COM 12 METROS	belgo	89 Unidade(s)	R\$ 79,00	R\$ 7.031,00
3	FERRO 1/4" COM 12 METROS	belgo	104 Unidade(s)	R\$ 80,00	R\$ 8.320,00
4	FERRO 5/16" COM 12 METROS	belgo	97 Unidade(s)	R\$ 47,00	R\$ 4.559,00
5	ARAME RECICLADO	belgo	65 Kilograma(s)	R\$ 25,00	R\$ 1.625,00
6	ARAME GALVANIZADO 18	belgo	68 Kilograma(s)	R\$ 33,00	R\$ 2.244,00
7	FERRO 4.2MM	belgo	71 Kilograma(s)	R\$ 27,00	R\$ 1.917,00
8	DOBRADIÇA DE CANTO CROMADA 3.1/2	belgo	89 Unidade(s)	R\$ 11,20	R\$ 996,80
9	ARRUELA 3/8 LISA GALVANIZADA	belgo	455 Unidade(s)	R\$ 0,48	R\$ 218,40
10	ARRUELA 5/16 LISA GALVANIZADA	belgo	455 Unidade(s)	R\$ 0,48	R\$ 218,40
11	BARRA ROSCADA 3/8 X 1MT	belgo	62 Unidade(s)	R\$ 12,00	R\$ 744,00
12	BARRA ROSCADA 5/16 X 1MT	collins	62 Unidade(s)	R\$ 15,00	R\$ 930,00
13	PORCA 5/16	collins	450 Unidade(s)	R\$ 1,40	R\$ 630,00
14	PORCA 3/8	collins	450 Unidade(s)	R\$ 0,48	R\$ 216,00
15	PREGO DIVERSOS	belgo	114 Kilograma(s)	R\$ 26,00	R\$ 2.964,00
16	CORDA DE SEDA 8MM	belgo	110 Kilograma(s)	R\$ 34,00	R\$ 3.740,00
17	CORDA DE SEDA 14MM	belgo	81 Kilograma(s)	R\$ 38,00	R\$ 3.078,00
18	CORDA TRANÇADA 3MM	belgo	69 Kilograma(s)	R\$ 34,00	R\$ 2.346,00
19	PARAFUSO PARA CAIXA ACOPLADA	polifort	99 Unidade(s)	R\$ 8,40	R\$ 831,60
20	CORRENTE GALVANIZADA DE 1/4	belgo	57 Kilograma(s)	R\$ 37,00	R\$ 2.109,00
21	GRAMPO PARA CERCA 1X9	belgo	27 Kilograma(s)	R\$ 28,00	R\$ 756,00
Valor total Contratado:					R\$ 51.242,20

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

Lote: 10



Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Dezembro de 2023 as 10:15:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TESOURA PARA PODAR PLANTAS	pratik	10 Unidade(s)	R\$ 43,00	R\$ 430,00
2	FOICE DE CORTE COM CABO DE MADEIRA	tramontina	12 Unidade(s)	R\$ 79,20	R\$ 950,40
3	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	imperial	44 Unidade(s)	R\$ 20,70	R\$ 910,80
4	CABO PARA ROLO DE PINTURAS	atlas	50 Unidade(s)	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
5	ENXADA DE CORTE COM CABO DE MADEIRA	tramontina	28 Unidade(s)	R\$ 39,00	R\$ 1.092,00
6	VASSOURA PARA LIMPEZA DE GRAMA	pratik	41 Unidade(s)	R\$ 29,00	R\$ 1.189,00
7	PÁ DE ALUMINO COM CABO DE MADEIRA	pratik	29 Unidade(s)	R\$ 39,00	R\$ 1.131,00
8	CARRO DE MÃO	maestro	29 Unidade(s)	R\$ 261,00	R\$ 7.569,00
9	ANCINHO COM CABO	pratik	43 Unidade(s)	R\$ 39,60	R\$ 1.702,80
10	BOCA DE LOBO	momfort	22 Unidade(s)	R\$ 60,30	R\$ 1.326,60
11	LIMA PARA AMOLAR ENXADA	s&k	15 Unidade(s)	R\$ 21,60	R\$ 324,00
12	LÂMINA PARA SERRA	starret	47 Unidade(s)	R\$ 11,70	R\$ 549,90
13	VASSOURÃO DE MADEIRA	pratik	50 Unidade(s)	R\$ 18,00	R\$ 900,00
Valor total Contratado:					R\$ 19.125,50

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Dezembro de 2023 as 10:51:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CADEADO E-25MM	papaiz	86 Unidade(s)	R\$ 17,00	R\$ 1.462,00
2	CADEADO E - 35MM	papaiz	89 Unidade(s)	R\$ 22,00	R\$ 1.958,00
3	CADEADO E-40MM	papaiz	69 Unidade(s)	R\$ 28,60	R\$ 1.973,40
4	PORTA CADEADO	papaiz	77 Unidade(s)	R\$ 10,35	R\$ 796,95
Valor total Contratado:					R\$ 6.190,35

Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Dezembro de 2023 as 11:11:43

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 166
Rorica

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BOMBA SUBMERSA(MOTOR SAPO) MONOFÁSICA 127/220 DE TENSÃO	eco	27 Unidade(s)	R\$ 269,00	R\$ 7.263,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.263,00

Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Dezembro de 2023 as 11:14:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ADAPTADOR 25 X ¾	krona	127 Unidade(s)	R\$ 2,00	R\$ 254,00
2	ADAPTADOR 32 X 1	krona	86 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 258,00
3	ADAPTADOR 40 X 1.1/4	krona	50 Unidade(s)	R\$ 3,95	R\$ 197,50
4	ADAPTADOR 50 X 1.1/2	krona	55 Unidade(s)	R\$ 4,49	R\$ 246,95
Valor total Contratado:					R\$ 956,45

Lote: 14

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Dezembro de 2023 as 11:37:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	BALDE EM PLÁSTICO PRETO DE 12 LTS	nove.54	56 Unidade(s)	R\$ 10,55	R\$ 590,80
2	BÓIA P/ CX D'ÁGUA 3/4	krona	46 Unidade(s)	R\$ 6,00	R\$ 276,00
3	BUCHA PLÁSTICA DE 08 A 10	jomarca	1.125 Unidade(s)	R\$ 0,10	R\$ 112,50
4	ELETRODUTO RÍGIDO 1" 3M	krona	57 Unidade(s)	R\$ 10,29	R\$ 586,53
5	ENGATE PLAST. 40CM	krona	84 Unidade(s)	R\$ 7,90	R\$ 663,60
6	JOHNSON P/ BOMBA	freitas	27 Unidade(s)	R\$ 80,00	R\$ 2.160,00
7	LUVA 1" ROSCÁVEL	krona	42 Unidade(s)	R\$ 8,10	R\$ 340,20
8	LUVA 3.4" ROSCÁVEL	krona	46 Unidade(s)	R\$ 3,60	R\$ 165,60
Valor total Contratado:					R\$ 4.895,23



Lote: 15

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Dezembro de 2023 as 12:01:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	VÁLVULA P/ PIA	krona	88 Unidade(s)	R\$ 10,00	R\$ 880,00
2	BROCHA MEDIA	freitas	100 Unidade(s)	R\$ 9,00	R\$ 900,00
3	ESPUDE DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	atlas	83 Unidade(s)	R\$ 7,50	R\$ 622,50
4	FITA CREPE MEDIDAS 17X22	adere	107 Unidade(s)	R\$ 8,40	R\$ 898,80
5	FITA VEDA ROSCA MEDIDAS 18X25	adere	94 Unidade(s)	R\$ 7,40	R\$ 695,60
Valor total Contratado:					R\$ 3.996,90

Lote: 16

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 1 de Dezembro de 2023 as 12:05:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	JOELHO ¾ ROSCÁVEL	krona	88 Unidade(s)	R\$ 2,65	R\$ 233,20
2	JOELHO 1" ROSCÁVEL	krona	72 Unidade(s)	R\$ 3,70	R\$ 266,40
3	JOELHO 50MM SOLDÁVEL	krona	53 Unidade(s)	R\$ 3,80	R\$ 201,40
4	JOELHO ESGOTO 100MM	krona	65 Unidade(s)	R\$ 4,70	R\$ 305,50
5	JOELHO 25MM SOLDÁVEL	krona	150 Unidade(s)	R\$ 1,10	R\$ 165,00
6	JOELHO 25 X ½ SOLDÁVEL	krona	80 Unidade(s)	R\$ 1,60	R\$ 128,00
7	JOELHO 32MM SOLDÁVEL	krona	48 Unidade(s)	R\$ 1,80	R\$ 86,40
8	JOELHO 40MM SOLDÁVEL	krona	55 Unidade(s)	R\$ 4,75	R\$ 261,25
9	JOELHO ESGOTO 40MM	krona	55 Unidade(s)	R\$ 2,65	R\$ 145,75
10	JOELHO ESGOTO 50 MM	krona	72 Unidade(s)	R\$ 4,85	R\$ 349,20
Valor total Contratado:					R\$ 2.142,10

Lote: 17

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Dezembro de 2023 as 10:04:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TÊ 1" ROSCÁVEL	krona	56 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 280,00
2	TÊ 1.1/4 ROSCÁVEL	krona	40 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 200,00
3	TÊ 2" ROSCÁVEL	krona	32 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 128,00
4	TÊ 25MM SOLDÁVEL	krona	95 Unidade(s)	R\$ 2,25	R\$ 213,75
5	TÊ 32MM SOLDÁVEL	krona	49 Unidade(s)	R\$ 6,21	R\$ 304,29
6	TÊ 40MM SOLDÁVEL	krona	40 Unidade(s)	R\$ 7,00	R\$ 280,00
7	TE 50MM ESG	krona	50 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 250,00
8	TE 100MM ESG	krona	57 Unidade(s)	R\$ 6,00	R\$ 342,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.998,04

Lote: 18

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Dezembro de 2023 as 10:18:16

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO ¾ ROSCÁVEL 6M	VR	39 Unidade(s)	R\$ 68,52	R\$ 2.672,28
2	TUBO 1" ROSCÁVEL 6M	VR	48 Unidade(s)	R\$ 99,99	R\$ 4.799,52
3	TUBO GALVANIZADO DE 1" 6M	VR	35 Unidade(s)	R\$ 110,00	R\$ 3.850,00
4	TUBO 2" ROSCÁVEL 6M	VR	31 Unidade(s)	R\$ 170,00	R\$ 5.270,00
5	TUBO ESGOTO 40MM 6M	VR	60 Unidade(s)	R\$ 43,20	R\$ 2.592,00
6	TUBO ESGOTO 50MM 6M	VR	44 Unidade(s)	R\$ 64,80	R\$ 2.851,20
7	TUBO ESGOTO 100 MM 6M	VR	45 Unidade(s)	R\$ 75,60	R\$ 3.402,00
8	TUBO ESGOTO 150 MM 6M	VR	44 Unidade(s)	R\$ 180,00	R\$ 7.920,00
9	TUBO P/ CX DESCARGA	VR	80 Unidade(s)	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
10	TUBO PVC SOLDÁVEL 32 6M	VR	43 Unidade(s)	R\$ 59,00	R\$ 2.537,00
11	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 6M	VR	58 Unidade(s)	R\$ 60,00	R\$ 3.480,00
Valor total Contratado:					R\$ 40.814,00

Lote: 19

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Dezembro de 2023 as 10:29:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	REG. PRESSÃO PVC 25MM	vigua	69 Unidade(s)	R\$ 18,99	R\$ 1.310,31
2	REGISTRO DE GAV. 1"	real metais	37 Unidade(s)	R\$ 55,00	R\$ 2.035,00
3	REGISTRO DE GAV. 3.4"	real metais	29 Unidade(s)	R\$ 46,29	R\$ 1.342,41
4	REGISTRO ESFERA 25MM PLÁSTICO	krona	67 Unidade(s)	R\$ 16,00	R\$ 1.072,00
5	REGISTRO F. RÁPIDO 1" PLÁSTICO	krona	50 Unidade(s)	R\$ 16,00	R\$ 800,00
6	REGISTRO F. RÁPIDO 3.4" PLÁSTICO	krona	37 Unidade(s)	R\$ 20,00	R\$ 740,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.299,72



Lote: 20

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Dezembro de 2023 as 10:43:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	tigre	120 Unidade(s)	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
2	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	atlas	144 Unidade(s)	R\$ 32,44	R\$ 4.671,36
3	PIA PLÁSTICA PARA BANHEIRO	herc	34 Unidade(s)	R\$ 25,00	R\$ 850,00
4	CAIXA SIFONADA 10X10	polyfort	44 Unidade(s)	R\$ 15,00	R\$ 660,00
5	SIFÃO SANFONADO	krona	73 Unidade(s)	R\$ 10,80	R\$ 788,40
6	TORNEIRA PLÁST. ¾	krona	160 Unidade(s)	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00
7	CHUVEIRO DE PLÁSTICO	luconni	48 Unidade(s)	R\$ 12,00	R\$ 576,00
Valor total Contratado:					R\$ 14.065,76

Lote: 21

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Dezembro de 2023 as 10:58:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GESSO; MASSA RESULTANTE UTILIZADA NA COMPOSIÇÃO DE ESTUQUES E MOLDAGEN	rejointmix	43 Kilograma(s)	R\$ 10,00	R\$ 430,00
2	LIXA D'ÁGUA	worker	210 Unidade(s)	R\$ 2,80	R\$ 588,00
3	LIXA FERRO	worker	235 Unidade(s)	R\$ 3,80	R\$ 893,00
4	LIXA MASSA	worker	230 Unidade(s)	R\$ 2,20	R\$ 506,00
5	LONA PRETA 4M	lonax	170 Metro(s)	R\$ 14,00	R\$ 2.380,00
6	LUVA ASP. PVC 26	vonder	97 Par(s)	R\$ 30,00	R\$ 2.910,00
7	LUVA MALHA	max	75 Par(s)	R\$ 9,50	R\$ 712,50
8	MANGUEIRA ¾	plastimar	745 Metro(s)	R\$ 7,00	R\$ 5.215,00
9	MASCARA AZUL	plastimar	215 Unidade(s)	R\$ 6,20	R\$ 1.333,00
10	PLACA PARA FORRO EM PVC M²	pvctec	190 MetroQuadrado(s)	R\$ 42,50	R\$ 8.075,00
11	REBITES DE REPUXO	jomarca	3.350 Unidade(s)	R\$ 0,28	R\$ 938,00
12	SILICONE DE ALTA TEMPERATURA	tekbond	86 Unidade(s)	R\$ 18,00	R\$ 1.548,00
Valor total Contratado:					R\$ 25.528,50

Lote: 22

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Dezembro de 2023 as 11:13:51

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 168

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PINCEL 1,1/2	atlas	94 Unidade(s)	R\$ 7,02	R\$ 659,88
2	PINCEL 2'	atlas	95 Unidade(s)	R\$ 8,55	R\$ 812,25
3	PINCEL 3'	atlas	95 Unidade(s)	R\$ 13,86	R\$ 1.316,70
4	PINCEL ARTÍSTICO	atlas	70 Unidade(s)	R\$ 8,55	R\$ 598,50
5	ROLO COMPLETO 23CM	atlas	54 Unidade(s)	R\$ 18,90	R\$ 1.020,60
6	ROLO COMPLETO 15CM	atlas	71 Unidade(s)	R\$ 15,30	R\$ 1.086,30
7	ROLO COMPLETO 9 CM	atlas	61 Unidade(s)	R\$ 14,40	R\$ 878,40
8	TINTA ESMALTE 0,900 CORES	hidra +	22 Lata(s)	R\$ 42,30	R\$ 930,60
9	TINTA ESMALTE 3,600 CORES	hidra +	131 Galão(s)	R\$ 78,00	R\$ 10.218,00
10	TINTA LÁTEX 18 LTBCO	hplus	151 Balde(s)	R\$ 80,00	R\$ 12.080,00
11	TINTA LÁTEX 18 LT CORES	hplus	151 Balde(s)	R\$ 99,00	R\$ 14.949,00
12	TINTA LÁTEX 3,6 LT	hplus	111 Galão(s)	R\$ 39,60	R\$ 4.395,60
13	SOLVENTE A GRANEL LITRO	oticrel	115 Lata(s)	R\$ 18,00	R\$ 2.070,00
14	SUPERCAL 5KG	pintasilva	880 Pacote(s)	R\$ 5,90	R\$ 5.192,00
15	TINTA PARA PISO 3,6	hpiso	104 Galão(s)	R\$ 68,00	R\$ 7.072,00
16	TINTA PÓ COLORIDA	hidracor	437 Pacote(s)	R\$ 7,65	R\$ 3.343,05
17	VERNIZ MARÍTIMO 3,6	sayerlack	61 Galão(s)	R\$ 91,44	R\$ 5.577,84
Valor total Contratado:					R\$ 72.200,72

Lote: 23

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Dezembro de 2023 as 11:25:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL COM 12 DEGRAUS	momfor	20 Unidade(s)	R\$ 608,29	R\$ 12.165,80
2	ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA FS-220 COM LÂMINA 3 PONTAS	azen	5 Unidade(s)	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
3	KIT OPERADOR DE ROÇADEIRA COMPLETO	azen	5 Unidade(s)	R\$ 121,50	R\$ 607,50
4	MOTOR SERRA A GASOLINA SABRE DE 18	azen	3 Unidade(s)	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00
5	KIT OPERADOR DE MOTOR SERRA COMPLETO	azen	3 Unidade(s)	R\$ 234,00	R\$ 702,00
Valor total Contratado:					R\$ 19.885,30

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor



Lote: 7 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 29 de Novembro de 2023 as 10:38:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	BARROTE DE MADEIRA	-	520 Metro(s)	-	-
2	CAIBRO DE MADEIRA	-	1.540 Metro(s)	-	-
3	RIPAS DE MADEIRA	-	1.495 Metro(s)	-	-
4	LINHA DE MADEIRA 5CMX10CM	-	406 Metro(s)	-	-
5	LINHA DE MADEIRA 5CMX12CM	-	433 Metro(s)	-	-
6	LINHA DE MADEIRA 6CMX14CM	-	356 Metro(s)	-	-
7	LINHA DE MADEIRA 6CMX20	-	351 Metro(s)	-	-
8	COMPENSADO DE 10MM	-	74 Folha(s)	-	-
9	COMPENSADO DE 15MM	-	74 Folha(s)	-	-
10	MADERITE 1,X10 2,20X10MM	-	102 Folha(s)	-	-
11	PORTA DE FIXA COMPLETA 210X0,80	-	10 Unidade(s)	-	-
12	PORTA PARANÁ 2,10X0,60 COMPLETA	-	38 Unidade(s)	-	-
13	PORTA PARANÁ 2,10X0,70 COMPLETA	-	38 Unidade(s)	-	-
14	PORTA PARANÁ 2,10X0,80 COMPLETA	-	41 Unidade(s)	-	-
15	PORTA SANFONADA COMPLETA 0,60X2,10	-	10 Unidade(s)	-	-
16	PORTA SANFONADA COMPLETA 0,72X2,10	-	12 Unidade(s)	-	-
17	PORTA ALMOFADA, LARGURA 0,60 X 2,10 ALTURA	-	68 MetroQuadrado(s)	-	-
18	PORTA VENEZIANA, LARGURA 0,60 X 2,10 ALTURA	-	8 MetroQuadrado(s)	-	-
19	FORRAMENTO PARA PORTA ALMOFADA 13CM DE ESPESSURA	-	106 Metro(s)	-	-
Valor total Contratado:					-